
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 125» 

 

П Р И К А З 
 

 

20.02.2024 город Нижний Новгород  № 74-ОД 
 

 
   
О внесении изменений в календарный 

учебный график и изменении режима 

работы 

 

 

В соответствии с ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных 

учреждениях», утвержденными Постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. № 189  и в связи с 

проведением выборов Президента Российской Федерации в период 15-17 марта 2024 

года 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести следующие изменения в календарный учебный график МАОУ «Школа 

№ 125» на 2023-2024 учебный год (далее – график): 

1.1. Считать каникулярным (неучебным) днем для обучающихся 1-11 классов 

15.03.2024 г. (пятидневная учебная неделя). 

1.2. Установить сроки весенних каникул для обучающихся 1-11 классов с 

25.03.2024 г. по 01.04.2024 г. включительно. Начало учебных занятий в 4 

четверти 2023-2024 учебного года – 02.04.2024 г. 

2. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей) информацию об изменениях, внесенных 

в график в срок до 14.03.2024 г. 

3. Предоставить на 15-16 марта 2024 г. педагогическим  и техническим 

работникам, не принимающим участия в дежурстве по Учреждению, отгулы 

за ранее проведенную работу или дни отпуска без сохранения заработной 

платы на основании личных заявлений. 

4. Заместителю директора С.Н. Апраксимовой разместить информацию об 

изменении в графике на официальном сайте Учреждения в срок до 13.03.2024  

года. 

5. Педагогическим работникам Учреждения скорректировать календарно-

тематическое планирование по предметам учебного плана в срок до 13.03.2024 

года. 

6. Заместителю директора А.М. Белякову: 



6.1. Обеспечить необходимыми дезинфицирующими средствами, 

разрешенными к применению в установленном порядке, педагогический и 

технический персонал Учреждения для проведения санитарной обработки 

помещений, задействованных в выборах.  

6.2. Организовать тщательную санитарную обработку здания Учреждения и 

обеззараживание воздуха помещений бактерицидными лампами в срок до 

7.30 18.03.2024 г. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора И.В. 

Карташову (1-4 классы),  О.М. Ватрубину (5-11 классы). 

 

 

 

Директор                     А.А. Обухов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

299 18 11 


		2024-02-20T11:38:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 125"




